
М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 2018г, №

О проведении семинара

В целях совершенствования работы по медицинской профилактике 
медицинских учреждений области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской 
профилактики» А А . Шишову организовать и провести семинар 18 декабря 2018г. 
по адресу: г. Калуга, ул. Чичерина 2/7 (ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»), в соответствии с утвержденной программой 
(приложение).

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения направить 
для участия в семинаре специалистов отделений, кабинетов медицинской 
профилактики и центров здоровья.

3. Оплату командировочных расходов произвести за счет командирующих 
медицинских учреждений.

Министр К.Н. Баранов



Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

ПРОГРАММА 
Семинара 18 декабря 2018г.

Место проведения:
ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской профилактики» (далее - ГБУЗ 
КО «КО ЦМП») 
г. Калуга, ул. Чичерина 2/7

Время Тема Докладчики
10.30-11.00 Регистрация.

11.00-11.05 
(5 мин.)

Приветственное слово. А.А. Шиш он
главный врач 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»
11.05-11.25 

(20 мин.)
Региональный проект «Укрепление 
общественного здоровья» и задачи службы 
медицинской профилактики.

А.А. Шишов
главный врач 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»
11.25-11.45 

(20 мин.)
Раннее выявление лиц с проблемным 
потреблением алкоголя в первичном звене 
здравоохранения.

И.А, Горбачев
главный врач 

ГБУЗ «Наркологический 
диспансер Калужской 

области»
11.45-12.05 

(20 мин.)
Некоторые аспекты организации проведения 
диспансеризации взрослого населения.

Н.М. Скоблова
главный внештатный 

специалист, 
зам. главного врача 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»
12.05-12.15 

(10 мин.)
О проведении медицинскими учреждениями 
анкетирования населения в рамках 
мероприятий по снижению смертности от 
неинфекционных заболеваний.

Н.Е Жизневская
заведующая отделом 

мониторинга и связям с 
общественностью 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»
12.15-12.25 

(10 мин.)
Мотивирование лиц старшего возраста на 
ведение здорового образа жизни.

О.В. Игнатова 
к.п.н - психолог 
ОР и ВПП и ОМ 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»
12.25-12.35 

(10 мин.)
Дополнительные рекомендации по 
подготовке годовых отчетов.

Н.М. Скоблова
главный внештатный 

специалист, 
зам. главного врача 

ГБУЗ КО «КО ЦМП»
12.35-13.00 Разное.

Контактное лицо: и.о. зав. ОМО, Найдина Ольга Юрьевна
т.55-51-50
с/т: 89105480988


